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21. juni 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 28. maj 2018, efter ønske fra Karina Due (DF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 184 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål:  

 

Har ministeren kendskab til om der i forbindelse med dækning af Kundby-sagen, 

er familiemedlemmer til kundby- pigen, der er blevet betalt af DR for at 

stille op til interviews, og såfremt det er sket, hvor meget er der i så fald betalt? 

 

Svar:  

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra DR, der oplyser følgende:  

 

"DR lægger til grund, at der med spørgsmålet sigtes til dokumentaren ”Kundbypigen - 

Hvorfor ville min lillesøster være terrorist?”, som blev sendt på DR2 14. maj 2018. I 
dokumentaren følger man den såkaldte Kundbypiges bror, som mødes og taler med en 

række centrale personer, der har spillet en rolle i søsterens liv. Derigennem fortæller 

dokumentaren historien om hendes opvækst og forløbet op til hendes anholdelse.  

 

Ifølge DR's etiske retningslinjer betaler DR ikke kilder til journalistiske historier eller 

for interviews. DR kan dog ud fra en konkret vurdering dække udgifter svarende til 

tabt arbejdsfortjeneste, transport og lignende. I det pågældende tilfælde har DR 

udbetalt et honorar til broderen til dækning af, hvad der svarer til tre dages tabt 

arbejdsfortjeneste, idet han i forbindelse med sin medvirken i programmet var nødt til 

at tage tre dages fri fra arbejde og blev trukket i løn for de pågældende dage.  

 

DR bemærker i den sammenhæng, at DR i næsten et år i forbindelse med tilblivelsen af 

dokumentaren, fulgte Kundbypigens familie, og at broderen således har deltaget i 

væsentligt flere optagelser ud over disse tre dage, han økonomisk blev kompenseret for, 

men i disse tilfælde er optagelserne foregået uden for arbejdstid og weekender.  
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Side 2 

Ingen andre medvirkende i programmet har modtaget honorar eller dækning af tabt 

arbejdsfortjeneste."  

 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  

 

 

 

Mette Bock  

 


